
Determina a contrarre 
Ufficio Sistemi Informativi 
Responsabile Leonardo Mezzina 
Autore Leonardo Mezzina 
Classificazione X.4 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Centro di Responsabilità) 

 

VISTO lo Statuto della Scuola IMT Alti Studi Lucca, emanato con Decreto Direttoriale n. Decreto Direttoriale 
n. 05973.I.2.02.07.19 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale - n. 163 del 13 luglio 2019; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici; 

VISTE le Linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016, che prevede la facoltà di ricorrere all’affidamento 

diretto, anche senza previa consultazione di più operatori economici per affidamenti di importo inferiore a 

Euro 40.000; 

VISTO il D.L. n. 76 del 16/07/2020 “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale”, convertito 

in Legge 11 settembre 2020, n. 120; 

VISTO il D.L. n. 77/2021 convertito con modificazioni dalla L. n. 108/2021 “Governance del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure”; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con DD 
04047(308).I.3.18.11.13; 

VISTO l’accordo attuativo del Progetto “Analisi dell’impatto di strategie di intervento di carattere 
neuroscientifico sul benessere aziendale in lavoratori con disabilità sensoriali”, P221 - CUP: 
D69J21016790007; 

VISTO il Decreto del Direttore Amministrativo protocollo IMT n. 6089 del 09/07/2021 con il quale si 
provvedeva ad affidare alla società DieffeTech srl lo sviluppo di due dashboard; 

VISTO il preventivo presentato dalla società DieffeTech srl per lo sviluppo di numero tre nuove dashboard e 
per il rinnovo del canone relativo al server in cloud per un totale di euro 4.600 al netto dell’IVA; 

CONSIDERATO che il preventivo richiesto dal dott. Francesco Bossi è a supporto di tutte le attività del 
progetto per l’anno 2022; 

CONSIDERATA la possibilità di sottoscrivere per gli anni successivi un futuro contratto di manutenzione con 
la società DieffeTech srl; 

ACCERTATA la disponibilità dei fondi relativi al progetto “Analisi dell’impatto di strategie di intervento di 
carattere neuroscientifico sul benessere aziendale in lavoratori con disabilità sensoriali”, P221 - CUP: 
D69J21016790007; 
 
RITENUTO congruo il preventivo presentato da parte del responsabile scientifico del progetto, prof. 
Emiliano Ricciardi; 
 
VISTA la disponibilità sul Capitolo di Bilancio “CA.04.41.04.04 - Servizi in ambito informatico e telematico”, 
come attestato dal visto del Responsabile dell’Ufficio Contabilità Bilancio e Stipendi; 
 
 
Tutto ciò premesso il Direttore Amministrativo 

 

 





Determina a contrarre 
Ufficio Sistemi Informativi 
Responsabile Leonardo Mezzina 
Autore Leonardo Mezzina 
Classificazione X.4 

 

 
 
DETERMINA 
 

1. Di affidare, ex art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. a Dieffetech SRL con sede 
legale in Piazza E. Duse 3, 20122 Milano, C.F e P.iva 08559260966 lo sviluppo delle due dashboard 
per un totale di euro 4.600 oltre IVA nell’ambito dei Progetto di ricerca ISP Tutela for Disability CUP: 
D69J21016790007; 

2. Di impegnare la spesa sui fondi relativi al progetto “Analisi dell’impatto di strategie di intervento di 
carattere neuroscientifico sul benessere aziendale in lavoratori con disabilità sensoriali”, P0221 - 
CUP: D69J21016790007 per un totale di euro 4.600 oltre IVA sul Capitolo di Bilancio 2021 
“CA.04.41.04.05. Canoni periodici per assistenza, manutenzione e noleggio hardware e software”  

3. Che il codice identificativo di gara acquisito in piattaforma ANAC numero Z763619A36 si utilizzato ai 
fini della tracciabilità dei flussi finanziari dell’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 3 della L. 
136/2010 e ss.mm.ii.; 

4. Di nominare, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.lgs. 50/2016, il dott. Leonardo Mezzina 
Responsabile dell’Ufficio Sistemi Informativi e Tecnologie, Responsabile Unico del presente 
procedimento;  

5. Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul profilo del committente nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, ai sensi dell'art. 29, co. 1, del d.lgs. 50/2016. 

 

 

La presente determina è inviata per conoscenza, all’Ufficio Contabilità e Bilancio e Ufficio Ricerca e 
Trasferimento tecnologico al fine di predisporre gli opportuni atti. 

 

Lucca, data della firma digitale                   Giulio Bolzonetti 

 Direttore Amministrativo 

Scuola IMT Alti Studi Lucca 


		2022-04-29T10:51:41+0000
	BOLZONETTI GIULIO




